از این سالنمای در بسیاری از آیینهای اسلامی، از قبیل
روزه، حج، تعیین ماههای حرام، و عزاداری استفاده میشود. در زمان خلافت عمر بن خطاب خلیفه دوم مسلمین به توصیه علی
بن ابیطالب هجرت پیامبر اسلام از مکه به مدینه مبدأ این تقویم قرار گرفت. آغاز هجرت پیامبر اسلام از مکه روز دوشنبه (۱
ربیعالاول/ ۲۴ شهریور سال ۱ هجری) برابر با ۱۳ سپتامبر ۶۲۲ میلادی قدیم (ژولیانی) و ۱۶ سپتامبر ۶۲۲ میلادی جدید (گرگوری)

و ورود پیامبر به مدینه روز ۸ ربیعالاول همان سال میباشد.

* آغاز هفته احیای امر به معروف و نهی از منکر

* رحلت فقیه بزرگوار «میرزا جعفر قزوینی» (1297 ق)
اشاره: